
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

3. leden 2017
podpis vedoucího diplomové práce

Aplikace Balanced Scorecard ve společnosti ELLA-CS

Mgr. Jan Cwierz

doc. Ing. Inka Neumaierová, CSc. 

KSG, FPH, VŠE

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem diplomové práce je návrh systému strategického řízení dle koncepce Balanced Scorecard pro malou soukromou 

inovativní firmu vyvíjející a vyrábějící zdravotní prostředky. 

Diplomová práce  vyhovuje všem požadavkům na tento typ kvalifikačních prací.  Cíl, kterým je aplikace koncepce Balanced 

Scorecard v podmínkách malé inovativní společnosti ELLA-CS, byl naplněn.  Diplomová práce má standardní strukturu. V 

teoretické části přibližuje podstatu strategické analýzy, která je východiskem pro tvorbu strategie a věnuje pozornost 

implementaci koncepci Balanced Scorecard (BSC) v podmínkách malých a středních podniků.  Praktická část obsahuje 

strategickou analýzu vybrané společnosti, která vyúsťuje do SWOT matice.  Na základě toho je potom zformulována podniková 

vize a měřitelným způsobem, prostřednictvím metody BSC vyjádřena strategie, která vizi naplňuje.  Vyvrcholením práce je 

znázornění strategie v podobě strategické mapy. Práce je v praxi využitelná a pro podnik přínosná, neboť  podnik se 

explicitnímu vyjádření vize a strategie doposavad nevěnoval a diplomat práci tvořil za podmínek interního vhledu do 

fungování podniku. Otázky do diskuse: 1. Jaké přínosy a případně problémy by podle Vás přineslo zavedení BSC ve firmě?  2. 

Co považujete za nejvýraznější mezeru výkonnosti analyzované firmy?


